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1. Verksamhetsmål för landsbygdsnätverket 
 

I CAP-planens förordning, artikel 126, föreskrivs att varje medlemsstat ska inrätta ett nationellt nätverk för 

gemensam jordbrukspolitik (nationellt CAP-nätverk) senast 12 månader efter det att kommissionen har 

godkänt CAP-strategiplanen. Det nationella nätverket måste bygga på befintlig nätverksserfarenhet och 

praxis i medlemsländerna. Finlands landsbygdsnätverk är öppet och omfattar alla aktörer som berörs av 

CAP. Nätverkets namn kommer att vara Landsbygdsnätverket, vilket skulle motsvara den term som används 

under den aktuella programperioden. Det nationella landsbygdsnätverket kommer att upprättas så snart 

som möjligt efter det att den strategiska planen för den gemensamma jordbrukspolitiken 2023–2027 har 

godkänts av kommissionen. 

Landsbygdsnätverket främjar verksamheten av landsbygdsnätverket i praktiken. Under programperioden 

2007–2013 inrättades landsbygdsnätverket som en enhet under Jord- och skogsbruksministeriet. Sedan 

början av 2014 är enheten placerad vid Landsbygdsverket, som efter en organisationsreform blev Livsme-

delsverket. 

Från Europeiska jordbruksstödsfonden, som utarbetats inom ramen för medlemsländernas gemensamma 

jordbrukspolitik (stödfond för jordbruket) och Europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveckling (lands-

bygdsfonden) finansieras strategiplaner (CAP-strategiplaner), regler och föreskifter om stöd (EU) N:o 

1305/2013 och (EU) N:o 1307/2013  upphävande av Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 

2021/2115, senare förordning för planering, artikel 126 i förordningen definierar också målen för lands-

bygdsnätverket och uppgifterna för enheten som genomför målen. 
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Det finska landsbygdsnätverkets uppgift är att belysa möjligheterna och resultaten av den strategiska pla-

nen för den gemensamma jordbrukspolitiken för fastlandsfinland och Åland. Detta sker genom kommuni-

kation och utbildning, genom att sprida goda exempel och öka nyttan av samarbete genom att nätverka 

nationellt och internationellt. 

Inrättandet av ett landsbygdsnätverk föreskrivs nationellt i lagen om förvaltningen av den strategiska pla-

nen för den gemensamma jordbrukspolitiken (xx/2022) och i regeringsförordningen som kompletterar den. 

Jord- och skogsbruksministeriet utarbetar handlingsplanen för landsbygdsnätverkets fondperiod 2023–

2027, som godkänns av landsbygdsnätverkets styrgrupp. Dessutom upprättas årliga handlingsplaner för 

landsbygdsnätverket. Landsbygdsnätverket och landsbygdsnätverksenheten som är placerat vid Livsme-

delsverket genomför handlingsplanen. Landsbygdsnätverkets handlingsplan för hela perioden och årliga 

handlingsplaner skapar ramarna för verksamheten. De årliga handlingsplanerna definierar de prioriterade 

områdena för varje års verksamhet, hur målen ska uppnås och hur måluppfyllelsen ska mätas. 

Omfattningen av CAP-nätverket (i Finland och senare i detta dokument landsbygdsnätverket) har utökats 

från landsbygdsutveckling (pelare II) till att även omfatta direkta subventioner (pelare I). På så sätt utökas 

nätverkets uppgifter något. Uppdraget är dock fortfarande att samla in, analysera och sprida information 

om de aktiviteter som stöds av den strategiska planen och resultaten av de stödda aktiviteterna. 

Den enhet som ansvarar för nätverksverksamheten på landsbygden får inte uppgifter som innebär myndig-

hetsutövning. Under fondperioden 2023–2027 är målet för det nationella landsbygdsnätverket att under-

lätta kollegialt lärande och interaktion mellan alla relevanta intressenter inom jordbruket och landsbygden 

samt att främja spridningen av resultaten av strategiplanen. Utöver att främja innovation är syftet med 

landsbygdsnätverket under perioden 2023–2027 att stödja engagemanget av intressenter i processen för 

kunskapsutbyte och fördjupning av kunskap. 

Verksamheten vid Landsbygdsnätverket inleds i början av 2023. 

 

1.1 Syftet med landsbygdsnätverkets verksamhet enligt CAP-planens förordning 
 

• Öka relevanta intressenters deltagande i genomförandet av den CAP-strategiska planen och vid be-

hov även i planeringen.  

• Förbättrar kvaliteten på CAP-planens implementering och implementeringen av den prestationsba-

serade implementeringsmodellen 

• Öka allmänhetens och stödmottagarnas tillgång till information om CAP-planen och finansierings-

möjligheter 

• Främja innovationer inom jordbruk och landsbygdsutveckling och stödja alla intressenters delta-

gande, kunskap och information, samt interaktion och kollegialt lärande mellan intressenter. 

• Främjar övervaknings- och utvärderingsfärdigheter och spridning av resultaten av CAP-planerna 

 

1.2 Finlands CAP-plan  
 

CAP-planen för fondperioden 2023–2027 omfattar CAP-planen för Fastlands-Finland och Åland. 
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I enlighet med de strategiska prioriteringarna i CAP-planen har tre generella mål satts upp, vilka eftersträ-

vas med hjälp av nio specifika mål och ett övergripande mål: 

Säkerställa en smart, hållbar och mångsidig jordbrukssektor som förbättrar livsmedelssäkerheten  

1. Jordbrukarnas inkomster och livsmedelsproduktion 

2. Öka produktionens konkurrenskraft och kvalitet 

3.  Förbättra jordbrukarnas marknadsposition 

 

Miljövård och klimatåtgärder stöds och gemensamma miljö- och klimatmål främjas 

4. Stävja klimatförändringarna och anpassa oss till dem 

5. Effektiv vård och skydd av miljön främjas 

6. Bevarandet av naturlig mångfald, livsmiljöer och landskap främjas 

 

Att stärka den socioekonomiska strukturen på landsbygden                                                                                  

7. Uppmuntra unga människor att komma in i branschen, underlätta utvecklingen av landsbygdsföretag 

8. Sysselsättning, tillväxt och lokalt deltagande på landsbygden främjas 

9. Förbättra tillgången till säker, hälsosam och hållbar mat och djurskydd samt bekämpa antimikrobiell re-

sistens 

 

Övergripande mål: Främja kunnande, innovationer och digitalisering. 

Landsbygdsnätverkets verksamhet finansieras med tekniskt stöd från Landsbygdsfonden 2023–2027. 

Landsbygdsnätverkets handlingsplan för hela perioden och årliga handlingsplaner skapar ramarna för verk-

samheten. De årliga handlingsplanerna definierar de prioriterade områdena för varje års verksamhet, hur 

målen ska uppnås och hur måluppfyllelsen ska mätas. Inom de årliga prioriterade områdena är det möjligt 

att reagera även på oväntade förändringar vid behov. 

 

1.3 Landsbygdsnätverkets styrgrupp  
 

Den av Jord- och skogsbruksministeriet tillsatta styrgruppen leder och ger riktlinjer för innehållet i lands-

bygdsnätverkets verksamhet och övervakar genomförandet av den årliga handlingsplanen. Styrgruppen gör 

upp ett arbetsschema för sig själv. Landsbygdsnätverkets styrgrupp träffas minst två gånger per år. Styr-

gruppen leds av en representant för Jord- och skogsbruksministeriet. Styrgruppen godkänner landsbygds-

nätverkets handlingsplan för perioden 2023–2027 och de årliga handlingsplanerna utifrån den, fastställer 

konkreta mål för landsbygdsnätverket för hela fondperioden och varje verksamhetsår, indikatorer för att 

mäta måluppfyllelsen, och övervakar förverkligandet av målen. Dessutom beslutar styrgruppen om att in-

rätta nödvändiga arbetsgrupper för landsbygdsnätverket, hur de tilldelas medel från landsbygdsnätverkets 

ram. Styrgruppen behandlar och godkänner landsbygdsnätverkets årsredovisningar. 
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2. Det finska landsbygdsnätverkets uppgifter, verksamhet och aktörer  
 

Det finska landsbygdsnätverkets uppgift är att belysa möjligheterna och resultaten av CAP-planen för fast-

landsfinland och Åland. Detta sker genom kommunikation och utbildning, genom att sprida goda exempel 

och öka samarbetet nationellt och internationellt. 

Arbetsuppgifterna kommer att utökas något jämfört med tidigare perioder. Det nationella CAP-nätverkets 

uppgift är att fortsätta att samla in, analysera och sprida information om de aktiviteter som stöds av den 

strategiska planen och resultaten av de stödda aktiviteterna. Dessutom är uppgiften att skapa plattformar, 

forum och evenemang som underlättar utbyte av erfarenheter mellan intressenter och ömsesidigt lärande, 

inklusive vid behov utbyten med nätverk i tredjeländer. Den nya uppgiften för det nationella landsbygds-

nätverket är att analysera utvecklingen av jordbruket och landsbygden utifrån nio specifika mål. AKIS-en-

heten för att dela och implementera kunskap, information och forskningsresultat kommer också att utökas 

och specificeras jämfört med föregående programperiod. 

Utöver att främja nätverkande av lokala aktionsgrupper är uppgiften att främja nätverkande mellan lands-

bygdsinnovationsgrupper och andra aktörers samarbete, inklusive internationellt samarbete. Uppgiften är 

att skapa kopplingar till andra strategier eller nätverk som finansieras av unionen och att främja vidareut-

vecklingen av den gemensamma jordbrukspolitiken och utarbetandet av efterföljande strategiska planepe-

rioder. 

De årliga handlingsplanerna anger hur målen och uppgifterna genomförs i praktiken. Verksamheten beto-

nas enligt utvalda teman, så att inte alla områden presenteras lika starkt varje år. Verksamheten hos lands-

bygdsnätverket är öppet för alla intresserade av jordbruk och landsbygdsutveckling. NTM-centraler, SAU-

område regioner, Leader-grupper och andra organisationer som implementerar CAP-planen är en integre-

rad del av nätverket. Nätverkets verksamhet syftar till att involvera aktörer från rådgivande och producent-

organisationer, företagarorganisationer som verkar på regional nivå, regionala företagstjänster, centrala 

miljö-, djurskydds-, jord- och skogsbruk, landsbygds- och byutvecklingsorganisationer och föreningar. Dess-

utom inbjuds organisationer och samiska samfund som utför kvinno-, ungdoms- eller kulturarbete på lands-

bygden. Icke-statliga organisationer är allmänt inbjudna att delta. Viktiga lokala aktörer är byaföreningar 

och andra föreningar som gör lokalt landsbygdsutvecklingsarbete. Myndigheter som deltar i det landsom-

fattande nätverket omfattar t.ex. jord- och skogsbruksministeriet och Livsmedelsverket samt från region-

förvaltningen, Ålands landskapsregering, NTM-centralerna och medlemmarna i kommunernas landsbygds-

näringsmyndigheter. De myndigheter som ansvarar för genomförandet av regional- och strukturfonderna 

samt havs- och fiskerifonden, nationella landsbygdspolitiska aktörer (MANE), skärgårdsdelegationen och 

andra skärgårdsaktörer, aktörer från glesbygd och representanter för forskningsinstitut som studerar jord-

bruk och landsbygdsområden inbjuds också att delta i nätverkets arbete. 

Innehållet i landsbygdsnätverkets verksamhet sköts av landsbygdsnätverkets styrgrupp och det praktiska 

genomförandet av arbetet samordnas av Landsbygdsnätverket. 

  

2.1 Det nationella landsbygdsnätverkets roll  
 

• Samla in, analysera och sprida information och god praxis om aktiviteter som stöds av den strategiska 

planen för den gemensamma jordbrukspolitiken. Landsbygdsnätverkets viktigaste uppgift är att kom-

municera CAP-planen, och i uppgifterna ingår att samordna kommunikationsnätverket som täcker hela 

landet. 
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• Att skapa plattformar, forum och evenemang som underlättar utbyte av erfarenheter mellan intressenter 

för båda pelarna samt ömsesidigt lärande, även vid behov med tredjelandsnätverk, i nära samarbete med 

AKIS-nätverket 

• Samla in information och underlätta dess spridning; främja nätverksbyggande av finansierade webbplat-

ser och projekt och lära av andra och utbyta god praxis 

• Främjar samarbete, informationsflöde och nätverkande av Leadergrupper, 

• Främja samarbete, informationsflöde och nätverkande av EIP-grupper och sökning, nätverk och aktivering 

av innovationsaktörer (EIP), samarbete med Agrihub (AKIS); 

• Stödja samarbete mellan EIP-grupper, lokala aktionsgrupper och liknande lokala utvecklingsgrupper, in-

klusive internationellt samarbete. 

• Skapa kontakter med andra EU-finansierade strategier eller nätverk; 

• Främjar vidareutvecklingen av den gemensamma jordbrukspolitiken och utarbetandet av efterföljande 

strategiska planeperioder; 

• Delta i det europeiska CAP-nätverket och främja dess verksamhet. 

 

2.2 Landsbygdsnätverksenheten  
 

Landsbygdsnätverket samordnar genomförandet av landsbygdsnätverkets mål och uppgifter. Den fungerar 

som en enhet placerad vid Livsmedelsverket under perioden 2023–2027. Landsbygdsnätverket samlar 

landsbygds- och jordbruksaktörer till ett nätverk – kompletterar och aktiverar nätverket ytterligare. Delta-

gande i Landsbygdsnätverket bygger på öppenhet och enkelhet, så nätverket strävar efter att erbjuda 

många former av delaktighet. Landsbygdsnätverket ansvarar för att bygga upp och aktivera landsbygdsnät-

verket, upprätthålla det regelbundna och engagerade samspelet mellan deltagarna och erbjuda ett proak-

tivt och flexibelt arbetssätt. Det säkerställer att olika parters arbete ger synergier inom jordbruk och lands-

bygdsutveckling. Enheten för landsbygdsnätverket hjälper också till med uppkomsten av regionala samar-

betsnätverk och deras verksamhet. 

I personalen på landsbygdsnätverket ingår enhetschef, ekonomi- och evenemangssamordnare, kommuni-

kationsexperter och temasamordnare. 

Landsbygdsnätet och landsbygdsnätsenheten kommer att fungera under hela finansieringsperioden 2023–

2027, men i praktiken, med hänsyn tagen till övergångsskedet, under åren 2023–2028. 

 

2.2.1 Landsbygdsnätverkets uppgifter  
 

Landsbygdsnätverket samordnar genomförandet av de uppsatta målen för landsbygdsnätverket med föl-

jande åtgärder: 

• kommunicerar planens stödmöjligheter, resultat och landsbygdsnätverkets och lantbrukets och lands-

bygdens verksamhet, till exempel med hjälp av online- och mediakommunikation och publikationer. 
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Utvecklar kommunikationsverktyg för användning av landsbygdsnätverket. Utarbetar en kommunikat-

ionsplan under ledning av programmets administrativa myndighet och med det nationella kommunikat-

ionsnätverket; 

• samordnar utvecklingsaktiviteter och nätverkande av ett visst tema. Samlar och presenterar projektex-

empel på alla teman och åtgärder i planen och delar med sig av god praxis för genomförandet av pla-

nen. Information om praxis sprids t.ex. genom olika kommunikationskanaler och vid utbildningsevene-

mang; 

• Främjande av AKIS-temat, AKIS-systemet (Agricultural Knowledge and Innovation System) hänvisar till 

samverkan mellan aktörer, där ny information och innovationer inom jordbruket och på landsbygden 

produceras, sprids och används i stor utsträckning. Finlands nätverk av forsknings-, utvecklings- och ut-

bildningsanordnare är mångsidigt och täcker hela landet 

• Säkerställer överföringen av de resultat som framkom under utvärderingen och övervakningen av pla-

nen till dem som genomför planen och i praktiken, och stärker utvärderingsförmågan hos dem som ge-

nomför CAP-planen. 

• Samlar aktörer från landsbygdsnätverket för att främja planens teman. Särskild uppmärksamhet ägnas 

åt att attrahera nya aktörer. Utvärderar effektiviteten av nätverkets aktiviteter som en och höja medve-

tenheten om planens möjligheter och resultat och som en aktivator av aktörer; 

• Utbildar och stödjer nätverkandet av planens aktörer genom att anordna till exempel möten och utbild-

ningar. Främjar interregionala och nationella projekt och stöder samordning av och samarbete mellan 

olika finansiärer för att skapa stora projekthelheter (projektkluster) 

• Stödjer samarbete mellan olika teman, mellan regioner och internationellt (särskilt förvärv av partners); 

• Stödjer nätverk av experter, rådgivare och innovationsaktiviteter, samt vidareutbildning, inklusive stöd 

från European Innovation Partnership Network (EIP). 

• deltar i och påverkar verksamheten i EU:s landsbygdsnätverk, t.ex. genom att aktivt förmedla informat-

ion om andra EU-länders goda utvecklingspraxis till finska aktörer och om Finlands goda praxis till EU:s 

landsbygdsnätverk. 

 

De teman som samordnas nationellt inom landsbygdsnätverket är: 

• Ålands nätverksverksamhet och svensktalandes intressenter 

• Klimat och miljötema 

• Främjande av innovationer och EIP-aktivering och annat innovationssamarbete + AKIS-enhet, inklusive 

agrihub-samarbete. 

• Leadar-helheten 

• Lokal närmatsdag 

• Landsbygdsungdom 

• Jordbrukstema: en smart, hållbar och lönsam jordbrukssektor 

• Finansiering och utvecklingsprojekt för landsbygdsföretag 

• Nätverksaktiviteter för samisktalande 

• Smart by, digitalisering av landsbygd 
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Nätverksenheten kan utföra samordningsuppdraget antingen med arbetsinsats av egna temasamordnare 

eller som köptjänst. För att främja teman kan samordnaren eller annan ledare för temat tillsätta en med 

ovanstående experter. Landsbygdsnätverkets tekniska stöd kan användas för att genomföra arbetsgrupper-

nas aktiviteter. 

För att landsbygdsnätverkets verksamhet ska vara så mångsidig som möjligt och för att aktivt involvera in-

tressenter i verksamheten och svara på akuta förändringar kan temaspecifika arbetsgrupper inrättas för att 

stödja arbetet hos samordnarna för landsbygdsnätverket. Arbetsgrupperna verkar olika lång tid efter behov 

under fondperioden 2023–2027. Arbetsgrupperna kan beviljas en egen budget av landsbygdsnätverkets 

medel. 

För att främja varje tema görs en plan som en del av de årliga handlingsplanerna och dess resultat rapport-

eras till styrgruppen med vissa intervaller. 

 

Samla, sprida och ingjuta goda exempel  

 

Landsbygdsnätverkets centrala uppgift är att samla in och förmedla information om goda exempel och 

praxis. Insamling och distribution av exempel sker i samarbete med bl.a. med nationella och andra projekt 

så att aktörer är medvetna om den verksamhet som pågår i olika delar av landet inom ramen för program-

met och överlappning undviks. 

AgriHubs och landsbygdsnätverkets nätverksplattform, som kombinerar den senaste forskningsinformat-

ionen, evenemang, diskussioner och olika projekt, hjälper dig att hitta informationskällor och träffa männi-

skor virtuellt, till exempel på en diskussionsplattform eller på tematräffar. Nätverksplattformen som öppna-

des 2021 är en viktig del av att främja god praxis och nätverkande. Agrihub tillhandahåller en kanal för öm-

sesidig diskussion mellan jordbruksföretagare och forskare och identifiering av forskningsbehov. 

AKIS-systemet (Agricultural Knowledge and Innovation System) avser samspelet mellan aktörer där ny kun-

skap och innovationer produceras, sprids och används i stor skala inom jordbruk och landsbygd. Nätverket 

av aktörer inom finländsk forskning, utveckling och utbildning är mångsidigt och täcker hela landet. Aktö-

rerna är många små organisationer inom sina specialområden. Att samordna resurser och effektivt samar-

bete för att förverkliga landsbygdens vitalitet och förnyelse av försörjningen kräver insatser. 

AgriHub, lantbruksföretagens expertnätverk, fungerar som ett nationellt nätverk som samlar forskning, råd-

givning och utbildning inom området och bygger interaktion med andra aktörer även inom livsmedelssyste-

met. Målet med nätverket är att främja export av forskningsinformation och forskningsbaserade lösningar i 

praktiken för att utveckla lantbruksföretagens konkurrenskraft och förnyelse. Genom att sammanföra olika 

aktörer förbättras överföringen av lösningar till nyttjande av gårdsbruksföretag och deras verksamhets- och 

framgångsmöjligheter samt riskhantering i en föränderlig verksamhetsmiljö stärks. För lantbruksföretag er-

bjuder AgriHub en plattform där det är möjligt att påverka och delta i reformeringen av utbildningen inom 

området, forskningens inriktning och utvecklingen av rådgivningstjänster. I nätverket kan företag delta i pi-

lotprojekt. 

Samarbetet och interaktionen ska intensifieras mellan entreprenörer, forskning, rådgivning och utbildning. 

Nätverksplattformen erbjuder omfattande kontakter med jordbruksföretagare, experter och andra lands-

bygdsutvecklare. Den samlar information tillsammans så att den med åren är en kumulativ och växande in-

formationsbank, och hjälper till att uppfylla många informationsbehov och fungerar även som underlag för 

beslutsfattande. Nätverksplattformen är en internationellt unik tjänst och ett nytt sätt att arbeta tillsam-

mans som ett kunskapsnätverk. 
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Samtidigt stödjer Landsbygdsnätverket skapandet av olika samordnade projekt som är större än ett område 

och spridningen av nya idéer och ökad effektivitet i planen. Goda exempel samlas in för nationella och in-

ternationella behov från alla områden av den gemensamma jordbrukspolitiken, med betoning på nya och 

mest effektiva verksamhetsmodeller relaterade till åtgärder och deras genomförande. I landsbygdsnätver-

kets utbildningar, evenemang och kommunikation ska de observationer som framkommit under utvärde-

ringen och uppföljningen av CAP-planen systematiskt utnyttjas och analyseras. Verksamheten hos nätver-

ket utvecklas utifrån dem. Införandet av bästa praxis och goda exempel kommer att fortsätta på ett 

mångsidigt sätt och kommer att utvecklas, t.ex. på ett sådant sätt att de faktorer som ledde till att goda ex-

empel lyckades också analyseras. 

 

Kommunikation 

 

CAP-strategiplanen har kommunikationsriktlinjer som täcker hela programperioden har tagits fram, från 

vilka de årliga kommunikationsplanerna härleds. Landsbygdsnätverket deltar i genomförandet av dem till-

sammans med Jord- och skogsbruksministeriet och Livsmedelsverket. Linjerna för hela perioden och de mer 

detaljerade årliga kommunikationsplanerna styr också arbetet hos NTM-centraler, Leadergrupper och kom-

muner. 

Kommunikationsnätverk: regional kommunikationsmodell och dess samordning 

CAP-planen kommer att genomföras vid varje regional NTM-central under perioden 2023–27 (15 regionala 

kommunikationsmodellen). Den regionala kommunikationsmodellen omfattar hela Finland. Arbetssättet 

för den regionala kommunikatören är verkligen nätverksliknande och platsoberoende och är en delad re-

surs för hela regionen. Framgången för regional kommunikation kräver samverkan och gemensam plane-

ring av aktörer i regionen. Det goda samarbetet mellan aktörerna i området skapar också en grund för ett 

gott kommunikationssamarbete. 

Huvuduppgiftsbeskrivningen för den regionala kommunikatören omfattar regional kommunikation av CAP-

planen, regional och lokal strategikommunikation och samordning av olika organisationers kommunikat-

ionsmål. Kommunikationsexperten främjar samarbete mellan fonder och samordnar olika fonders kommu-

nikation när det gäller CAP-kommunikation. Landsbygdsnätverket samordnar det regionala kommunikat-

ionsnetvärket. 

Kommunikationsnätverkets arbete rapporteras till övervakningskommittén som en del av CAP-planens rap-

portering. Enhetligheten i CAP-kommunikationen och ett framgångsrikt samarbete mellan olika parter sä-

kerställs med hjälp av planens nationella kommunikationsgrupp och det regionala kommunikationsnätver-

ket. Landsbygdsnätverket samordnar innehållsproduktionen i kommunikationsnätverket och spelar en be-

tydande roll i den övergripande CAP-kommunikationen. 

Landsbygdsnätverkets kommunikation är rätt tidsinställd, sunt förnuft, lättillgänglig och interaktiv och rik-

tad till olika mottagare. Kommunikationen riktar sig till operatörerna av landsbygdsnätet, potentiella stöd-

mottagare och å andra sidan till alla medborgare. Särskild uppmärksamhet ägnas enheter som knyter sam-

man olika aktörer och funktioner inom landsbygds- och jordbrukssektorn, t ex kommunernas landsbygds-

chefer, SAU regionchefer, EIP-grupper, ProAgria och andra rådgivande organisationer, regionala företags-

tjänster, MTK och SLC, skogsvårdsföreningar, kommunala näringslivsbolag och nationella landsbygdspoli-

tiska nätverk. Detta meddelande ska göras på finska och svenska och dessutom på engelska och vid behov 

på samiska och klarspråk. 



9 
 

Nätverksenheten är inte en myndighetsinformatör, så kommunikationens karaktär skiljer sig från officiell 

kommunikation. Kommunikationsformer inkluderar elektronisk kommunikation och synlighet i sociala me-

dier, kommunikation med medierelationer och både tryckta och audiovisuella publikationer. Landsbygds-

nätverket producerar mångsidigt kommunikations- och PR-material för landsbygdsnätverket och regionala 

kommunikatörer. Utöver CAP-planens teman utnyttjas nationell och EU-nivå temaveckor och liknande i 

kommunikationen så långt det är möjligt när dessa har en koppling till CAP-planens teman. Inom all kom-

munikation strävar man efter att förbättra det konkreta och det praktiska, samt att "skräddarsy" kommuni-

kationen för varje målgrupp på båda inhemska språken. Styrgruppens arbetsgrupper och aktörer av det 

omfattande landsbygdsnätverket utnyttjas också vid kommunikationsplanering och kommunikationsinrikt-

ning. 

 

Träning  

 

Enheten för landsbygdsnätverket samordnar tema- och branschspecifik utbildning för teman för alla åtgär-

der i CAP-planen. Utbildning som förbättrar planens effektivitet kan också erbjudas, till exempel i relation 

till åtgärder, kompetensutveckling, god praxis eller kommunikation. Målgruppen för landsbygdsstödsnät-

verkets verksamhet är s.k förmedlande organisationer. Landsbygdsnätverket anordnar ingen utbildning för 

enskilda företagare och jordbrukare. Regionala nätverk kan också erbjuda utbildning till gräsrotsaktörer och 

Landsbygdsnätverket kan ge stöd. Utbildningsplanen görs i samarbete och samordning med Livsmedelsver-

ket, NTM-centraler, SAU-område/kommuner och Leadergrupper. Utbildningen riktar sig också till enheter 

som kopplar samman olika landsbygds- och jordbruksaktörer och verksamheter, som i sin tur sprider in-

formation vidare till sina egna intressenter. 

Utbildningen omfattar också utbildningar och evenemang för att främja utvärderingsfärdigheter hos de en-

heter som deltar i genomförandet av CAP-planen, där informationen som erhålls i utvärderingarna förfinas 

och sprids. 

I landsbygdsnätverkets arbete är det viktigt att materialet också är på svenska och att arrangemangen i 

möjligaste mån hålls tvåspråkiga. 
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2.2.2 Den kompetens som behövs för landsbygdsnätverkets uppgifter  
 

Nätverksenhetens personal ska ha expertis i framför allt följande frågor: 

- Utmärkt koordinations-, samarbets- och interaktionsförmåga då arbetsuppgifterna kräver arbete med 
många olika intressenter och samarbetspartners, både inom förvaltningen och på fältet. Detta kräver också 
förmåga att agera konstruktivt och lösningsorienterat i situationer där olika parters intressen inte är sam-
ordnade. 

- Förmåga att arbeta aktivt för att nå landsbygdsnätverkets mål och att inspirera och aktivera intressenter 
att delta i verksamheten. 

- Kunskap och erfarenhet inom olika områden av CAP-planens teman och insikt i nya öppningar. 

- Kunskap om användningen av olika kommunikationsmetoder och verktyg och förmågan att känna igen de 
metoder som krävs av olika kommunikationssituationer: särskilt att förbereda och redigera olika texter, 
elektroniska och onlinekommunikationsmöjligheter, bemästra sociala medier, marknadskommunikation, 
god presentationsförmåga. 

- Erfarenhet och expertis av att anordna utbildningsevenemang, workshops och andra liknande evenemang. 

- Goda kunskaper i det engelska språket för att säkerställa kommunikation och informationsflöde med det 
europeiska CAP-nätverket och nationella landsbygdsnätverk i andra länder. 

- Upphandlingskunnande 

- Goda kunskaper i finska och svenska för att säkerställa tjänster för alla intressenter. 

 

3. Finansieringsplan för landsbygdsnätverket  
 

Totalt har 10 miljoner euro avsatts för finansieringen av Landsbygdsnätverket och Landsbygdsnätverket för 

finansieringsperioden 2023–2027. Högst 10 årsverken kan anställas för landsbygdsnätsenheten. Verksam-

heten finansieras av landsbygdsfondens tekniska stöd. Finansieringen kan endast syfta till att främja målen i 

den gemensamma jordbrukspolitiken. 

Nedan visas den vägledande fördelningen av Landsbygdsnätverkets medel för åren 2023–2027. Den slutliga 

fördelningen beslutas av landsbygdsnätverkets styrgrupp för fondperioden 2023–2027 i samband med god-

kännandet av den fleråriga handlingsplanen. 

Användningsobjekt 1. run

da 

2. run

da 
 TOTALT 

Anställningskostnader 3 600 000 900 000 4 500 000 

Andra utgifter 16 000 4 000 20 000 

Strukturer totalt 3 616 000 904 000 4 520 000 

Kommunikation 2 000 000 500 000 2 500 000 

Utbildningar 1 192 000 298 000 1 490 000 

God praxis och nätverk 1 192 000 298 000 1 490 000 
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Handlingsplan totalt 4 384 000 1 096 000 5 480 000 

Totalt   10 000 000 

 

Kostnaderna för landsbygdsnätet fördelas i enlighet med artikel 126 i Europaparlamentets och rådets för-

ordning (EU) 2021/2115 för verksamheten av landsbygdsnätverket. Kostnader uppstår genom nödvändiga 

strukturer och utarbetandet av handlingsplanen och dess genomförande. De strukturer som är nödvändiga 

för driften av landsbygdsnätverket inkluderar alla utgifter relaterade till personalen vid landsbygdsnätver-

ket, såsom löner och bikostnader samt resekostnader och utgifter relaterade till personalutbildning under 

programperioden, såväl som andra utgifter av Landsbygdsnätsverkheten som ligger vid Livsmedelsverket, 

såsom lokalhyra, datorer- och kontorsmaterial. Kostnaderna för handlingsplanen inkluderar tjänster från 

det omfattande landsbygdsnätverket, till exempel kostnader för kommunikation, utbildningsevenemang, 

god praxis och nätverk. 

 

4. Övervakning och utvärdering av verksamheten  
 

Effektiviteten av nätverksaktiviteter på landsbygden bedöms som en del av utvärderingen av den gemen-

samma jordbrukspolitiken. Jord- och skogsbruksministeriet ansvarar för att utvärdera effektiviteten av pla-

nen och nätverket, som även beställer effektutvärderingar av externa utvärderare. Dessutom genomför 

Landsbygdsnätverket en årlig självutvärdering av genomförandet av handlingsplanen. Verksamheten för 

landsbygdsnätverket följs upp med hjälp av gemensamma EU-indikatorer. Verksamheten följs också upp på 

nationell nivå. Spårningsdata lagras i HYRRÄ-systemet. I driften av landsbygdsnätverket främjas CAP-aktö-

rernas bedömningsfärdigheter som en del av utbildningar och evenemang, även med hjälp av nätverks-

plattformen. 

 

 


